
Aanwijsbesluit contactpersonen Wet open overheid gemeenteraad Hof van 

Twente 2025 

  

De raad van de gemeente Hof van Twente; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

gelet op artikel 4.7 van de Wet open overheid (Woo); 

besluit: vast te stellen het Aanwijsbesluit contactpersonen Wet open overheid gemeenteraad Hof van 

Twente 2025. 

Artikel 1 Definitie 

  
Onder ‘contactpersoon Wet open overheid wordt in dit besluit verstaan: de medewerker die binnen het 

bestuursorgaan vragen beantwoordt over de beschikbaarheid van publieke informatie. 

Artikel 2 Taken 

  
De contactpersonen Wet open overheid 

1. beantwoorden vragen over de beschikbaarheid van publieke informatie op laagdrempelige en 

klantvriendelijke wijze; 

2. helpen bij het omschrijven van een verzoek om informatie. 

  

  

  

Artikel 3 Aanwijzing contactpersonen Woo 

  
Aan te wijzen als contactpersonen als bedoeld in artikel 4.7 van de Wet open overheid: de griffier en 

de medewerkers van de griffie. 

  

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 

  
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking; 

2. Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijsbesluit contactpersonen Wet open overheid gemeenteraad 

Hof van Twente 2025”. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hof van Twente d.d. 16 

december 2025. 

  

  
  

De raad van Hof van Twente, 

de griffier, de voorzitter, 

H.M. Meerman drs. H.A.M. Nauta-van Moorsel MPM 

Nr. 560569 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hof van Twente 

Gemeenteblad 2025 nr. 560569 22 december 2025 1 


